事 務 連 絡

令和３年１月１８日

各都道府県私立学校主管課 御中

文部科学省高等教育局私学部私学助成課

令和2 年度及び令和3 年度私立学校施設整備費補助金（私立学校教育研究装

置等施設整備費（私立高等学校等施設高機能化整備費（防災機能強化施設整

備事業等）））の事業募集に係る手続きについて（補足）

日頃より、私立学校施設整備に御尽力いただきありがとうございます。

標記については、「令和2 年度及び令和3 年度私立学校施設整備費補助金（私立学校教育研究装置等

施設整備費（私立高等学校等施設高機能化整備費（防災機能強化施設整備事業等）））の事業募集につい

て（依頼）」（令和３年１月１３日付け２高私助第３１号）において計画調書の提出を募集しています。

当該文書の別紙１のⅠ６（４）等において「入札書等の写しには、提出するものそれぞれに原本証明を

する必要はないが、全てが原本であることを証明する理事長名義（押印付）の公文書を添付すること（様

式自由）。」としているところですが、全てが原本であることを証明する理事長名義の公文書については

提出不要としますので、このことについて、所轄の私立学校（小学校、中学校、義務教育学校、高等学

校、中等教育学校及び特別支援学校（幼稚園及び幼保連携型認定こども園は調査対象外）へ周知いただ

きますようお願いします。

【本件問い合わせ先】

 私学助成課助成第二係 青山、望月、水垣

 TEL  03-5253-4111（内線2746）

  FAX  03-6734-3396

  Mail josei2@mext.go.jp